
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ TURTO VALDYMO, 

NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO ĮSTATYMO 16
1
 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2008 m. liepos 15 d. Nr. X-1714 

Vilnius 

 

(Žin., 1998, Nr. 54-1492; 2002, Nr. 60-2412; 2006, Nr. 87-3397) 

 

1 straipsnis. 16
1
 straipsnio 2, 5, 7 ir 8 dalių pakeitimas 

1. 16
1
 straipsnio 2 dalies antrame sakinyje išbraukti žodį „Šis“, šią dalį papildyti 

ketvirtu sakiniu ir ją išdėstyti taip: 

„2. Valstybės nekilnojamasis turtas gali būti atnaujinamas, kai jis neatitinka valstybės 

įmonių, įstaigų ar organizacijų poreikių įgyvendinant valstybines funkcijas. Turtas gali būti 

atnaujinamas jį rekonstruojant arba įsigyjant (perkant, statant ir pan.) naują nekilnojamąjį 

turtą. Valstybės nekilnojamasis turtas atnaujinamas įsigyjant naują nekilnojamąjį turtą tuo 

atveju, kai turimą valstybės nekilnojamąjį turtą netikslinga atnaujinti rekonstrukcijos būdu. 

Atnaujinant valstybės nekilnojamąjį turtą rekonstrukcijos būdu, aukciono būdu gali būti 

parduodamas valstybės nekilnojamasis turtas, kuris į Vyriausybės patvirtintą atnaujinamo 

valstybės nekilnojamojo turto sąrašą įtrauktas kaip valstybės turto valdytojų poreikių atliekant 

valstybės funkcijas neatitinkantis parduodamas nekilnojamasis turtas.“ 

2. 16
1
 straipsnio 5 dalies pirmoje pastraipoje po žodžio „organizatorius“ išbraukti žodį 

„ir“, po žodžio „valdytojas“ įrašyti žodžius „ir valstybės biudžeto asignavimų valdytojas, jei 

valstybės turto valdytojas nėra valstybės biudžeto asignavimų valdytojas“ ir šią dalį išdėstyti 

taip: 

„5. Atnaujinant valstybės nekilnojamąjį turtą, valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo 

organizatorius, valstybės turto valdytojas ir valstybės biudžeto asignavimų valdytojas, jei 

valstybės turto valdytojas nėra valstybės biudžeto asignavimų valdytojas, sudaro susitarimą, 

kuriame turi būti nurodyta: 

1) kad valstybės turto valdytojas, valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo 

organizatoriui perduodantis nekilnojamąjį turtą patikėjimo teise (jeigu reikalinga), šiuo ar kitu 

suteikiamu valstybės funkcijoms įgyvendinti reikalingu nekilnojamuoju turtu naudosis 

panaudos teisėmis tol, kol atnaujintas nekilnojamasis turtas jam bus perduotas patikėjimo 

teise; taip pat panaudos gavėjo pareiga apdrausti nekilnojamąjį turtą ir aptartos kitos panaudos 

sąlygos ir tvarka; 

2) valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizatoriui perduodamo valstybės 

nekilnojamojo turto atnaujinimo terminai; 

3) valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizatoriaus veiksmai atnaujinant 

perduotą valstybės nekilnojamąjį turtą, kaip susitarimo šalys pasiskirsto funkcijas atnaujinant 

valstybės nekilnojamąjį turtą; 

4) kiek tikslinės paskirties, skolintų lėšų susitarimo šalys įdės įgyvendindamos valstybės 

nekilnojamojo turto atnaujinimo investicinį projektą; 

5) valstybės nekilnojamajam turtui atnaujinti reikalingo papildomo finansavimo šaltiniai 

(jeigu reikalinga); 

6) valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizatoriui mokamas atlygis už 

valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizavimą; 

7) kaip bus atsiskaitoma su valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizatoriumi 

už savų ar skolintų lėšų panaudojimą atnaujinant valstybės nekilnojamą turtą.“ 

3. 16
1
 straipsnio 7 dalies pirmame sakinyje po žodžio „atnaujinamo“ įrašyti žodžius 

„valstybės nekilnojamojo“, antrame sakinyje po žodžio „organizatorius“ įrašyti žodžius „jeigu 

Vyriausybė nenusprendžia kitaip“ ir šią dalį išdėstyti taip:  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D5496D69DF98
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.89CCCC443F04
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0DDE9E7A2B7


 

 

„7. Valstybės nekilnojamojo turto, kuris įtrauktas į Vyriausybės patvirtintą atnaujinamo 

valstybės nekilnojamojo turto sąrašą, valdytojas po šio straipsnio 5 dalyje numatyto 

susitarimo sudarymo savo sprendimu perduoda turtą valstybės nekilnojamojo turto 

atnaujinimo organizatoriui patikėjimo teise (jeigu reikalinga). Jeigu valstybės nekilnojamasis 

turtas atnaujinamas įsigyjant naują nekilnojamąjį turtą, šį turtą patikėjimo teise valdo 

valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizatorius, jeigu Vyriausybė nenusprendžia 

kitaip, iki atnaujinto turto perdavimo valstybės turto valdytojui. Nekilnojamasis turtas, 

atnaujintas įgyjant naują nekilnojamąjį turtą, yra valstybės nuosavybė.“ 

4. Pakeisti 16
1
 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizatorius jam perduotą valstybės 

nekilnojamąjį turtą, kurį reikia atnaujinti įsigyjant naują turtą, arba valstybės nekilnojamąjį 

turtą, kurį reikia parduoti valstybės nekilnojamąjį turtą atnaujinant rekonstrukcijos būdu, 

parduoda aukciono būdu Vyriausybės nustatyta tvarka. Kartu su šiuo turtu parduodamas jam 

priskirtas valstybinės žemės sklypas, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus. Įstatymų 

reikalaujamos formos atnaujinamo valstybės nekilnojamojo turto pirkimo–pardavimo sutartis 

su aukciono laimėtoju turi būti sudaryta per trisdešimt dienų nuo turto pardavimo aukcione. 

Jeigu kartu su atnaujinamu valstybės nekilnojamuoju turtu aukcione parduodamas jam 

priskirtas valstybinės žemės sklypas, įstatymų reikalaujamos formos šio žemės sklypo 

pirkimo–pardavimo sutartis su aukciono laimėtoju turi būti sudaryta per dešimt dienų nuo 

momento, kai pirkėjas sumoka visas pagal atnaujinamo valstybės nekilnojamojo turto 

pirkimo–pardavimo sutartį jam priklausančias mokėti sumas. Lėšos, gautos už parduotą 

valstybės nekilnojamąjį turtą ir kartu parduotą jam priskirtą valstybinės žemės sklypą, 

naudojamos su turto atnaujinimu susijusioms prievolėms įvykdyti, Vyriausybės nustatyta 

tvarka apskaičiuotam atlygiui už valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo koordinavimą, 

organizavimą mokėti ir kitoms faktinėms su turto įsigijimu susijusioms išlaidoms padengti.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

 

_________________ 


